
 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

VISUOTINIS DALYVIŲ SUSIRINKIMAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. gegužės 2 d. Nr. VP-2 

Glitiškės, Vilniaus r. sav.  

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas (toliau – Visuotinis dalyvių 

susirinkimas) įvyko 2024 m. balandžio 30 d. 9.15 – 10.00 val. Glitiškių dvare, Vilniau r. sav.  

 

Posėdžio pirmininkas: 

Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Visuotinio dalyvių susirinkimo 

pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 7 iš 8 Visuotinio dalyvių susirinkimo narių, kvorumas yra. 

 

Dalyvavo:  

Rimantas Klipčius ‒ Švenčionių rajono savivaldybės meras, Visuotinio dalyvių susirinkimo 

pirmininkas,  

Valdas Benkunskas ‒ Vilniaus miesto savivaldybės meras, 

Gediminas Ratkevičus ‒ Elektrėnų savivaldybės meras, 

Zdzislav Palevič ‒ Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 

Janina Pažusienė ‒ Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, įgaliota pavaduoti Širvintų 

rajono savivaldybės merą,  

Andrius Šatevičius – Trakų rajono savivaldybės meras,  

Darius Varnas ‒ Ukmergės rajono savivaldybės meras, 

Robert Duchnevič ‒ Vilniaus rajono savivaldybės meras. 

 

Nedalyvavo: 

Živilė Pinskuvienė ‒ Širvintų rajono savivaldybės merė. 

 

Taip pat dalyvavo: 

Evaldas Gustas – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Rasa Tamulevičiūtė – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos 

grupės vadovė,  

Virginija Šimkutė – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  

Karolina Narkiewicz – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyriausioji 

specialistė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo darbotvarkės 

tvirtinimo. 

2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžio 

sekretoriaus išrinkimo. 



2 

 

3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinio ataskaitų rinkinio patvirtinimo. 

4. Dėl papildomų užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 

nustatymo. 

5. Dėl papildomų Europos Sąjungos fondų lėšų pagal Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos regionines pažangos priemones. 

6. Dėl Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos. 

7. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 

darbotvarkės tvirtinimas. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas Rimantas Klipčius supažindino su posėdžio 

darbotvarkės projektu, kuris kartu su posėdžio medžiaga buvo išsiųstas el. paštu. Pasiūlyta 

darbotvarkės klausimus: „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinio ataskaitų rinkinio 

patvirtinimo“ ir „Dėl papildomų užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 

nustatymo“ svarstyti Visuotinio dalyvių susirinkimo pradžioje. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Patvirtinti darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 

posėdžio sekretoriaus išrinkimas. 

Visuotinio dalyvių susirinkimo pirmininkas Rimantas Klipčius pasiūlė Visuotinio dalyvių 

susirinkimo sekretore išrinkti Karoliną Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausiąją specialistę. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu. 

NUTARTA. Išrinkti Karoliną Narkiewicz Visuotinio dalyvių susirinkimo posėdžio 

sekretore. 

 

3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinio ataskaitų rinkinio 

patvirtinimas. 

Evaldas Gustas pristatė Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį, 

kurį 2024 m. kovo 29 d. įvertino Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija ir konstatavo, kad Vilniaus 

rinkinys atitinka teisės aktų reikalavimus ir gali būti teikiamas Vilniaus regiono plėtros tarybos 

visuotiniam dalyvių susirinkimui tvirtinti. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį. 

 

4. SVARSTYTA. Papildomų užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

direktoriui nustatymas. 

Rimantas Klipčius supažindino su Sprendimo projektu, kuriuo siūloma nustatyti Vilniaus 

regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui papildomas, pareigybės aprašyme nenustatytas, 

užduotis. 

Balsavimo rezultatai:  pritarta bendru sutarimu.  

NUTARTA. Nustatyti Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 

papildomas, pareigybės aprašyme nenustatytas, užduotis. 

 



3 

 

5. SVARSTYTA. Papildomos Europos Sąjungos fondų lėšos pagal Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos regionines pažangos priemones. 

Evaldas Gustas priminė, kad Vilniaus regiono plėtros taryba kreipėsi1 į Vidaus reikalų 

ministeriją ir Finansų ministeriją dėl papildomo ES lėšų poreikio pagal Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos (toliau – ŠMSM) regionines pažangos priemones. Vidaus reikalų ministerija išnagrinėjo2 

Vilniaus regiono plėtros tarybos prašymą inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 

31 d. nutarimo Nr. 612 ,,Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 

paskirstymo“ (toliau – Vyriausybės nutarimas Nr. 612) pakeitimą, sudarant galimybę Vilniaus 

regione pagal ŠMSM regionines pažangos priemones investuoti ne mažiau kaip 20,3 mln. Eur ES 

fondų lėšų. Vilniaus regiono pateiktas poreikis bus įvertintas kartu su visų regionų plėtros tarybų 

pateiktu ES fondų lėšų poreikiu švietimo paslaugų prieinamumui ir kokybei didinti rengiant 

pasiūlymus Finansų ministerijai dėl Investicijų programos keitimo. 

Finansų ministerija pateiktame atsakyme3 informavo, kad atsižvelgiant į tai, kad bendra 

Sostinės regionui skirta Europos Sąjungos fondų lėšų suma įtvirtinta 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programoje ir negali būti viršyta, Vilniaus regiono nurodytas poreikis 

galėtų būti svarstomas tik 2025 m. atliekant Investicijų programos vidurio peržiūrą pagal Reglamento 

(ES) 2021/1060 18 straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus. Finansų ministerija taip pat atkreipė 

dėmesį, kad galimybės didinti finansavimą švietimo investicijoms Sostinėje gali būti labai ribotos. 

Rasa Tamulevičiūtė pakomentavo šio laikotarpio Europos Sąjungos fondų lėšų planavimo 

specifiką, perplanavimas galimas vykdant vidurio laikotarpio peržiūrą. Diskutuota dėl tolimesnių 

veiksmų.  

Pasisakė: R. Klipčius, E. Gustas, R. Tamulevičiūtė, I. Pračkailė.  

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas.  

 

6. SVARSTYTA. Vilniaus regiono funkcinės zonos strategija. 

Evaldas Gustas pristatė Vilniaus regiono funkcinės zonos strategijos rengimo aktualijas, 

derinimo procedūras, terminus. Aptartas strategijos pristatymas Savivaldybių tarybose, aktualūs 

savivaldybėms klausimai.  

Rasa Tamulevičiūtė atkreipė dėmesį į strategijoje numatomą bendrą paslaugų organizavimą, 

bendrų veiklų planavimo svarbą.  

Pasisakė: R. Klipčius, A. Šatevičius, V. Šimkutė, E. Gustas, R. Tamulevičiūtė.  

Klausimo svarstymui sprendimas nereikalingas.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas      Rimantas Klipčius 

 

 

 Posėdžio sekretorė         Karolina Narkiewicz 

 
1 Vilniaus regiono plėtros tarybos 2024 m. kovo 7 d. raštas Nr. S-21 „Europos Sąjungos fondų lėšų poreikio“. 
2 Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 2024 m. balandžio 3 d. raštas Nr. 1D-1564 „Dėl papildomo Europos 

Sąjungos fondų lėšų poreikio švietimo paslaugų prieinamumui ir kokybei didinti“. 
3 Lietuvos Respublikos Finansų ministerijos 2024 m. balandžio 8 d. raštas Nr. K-24/2089 „Dėl Europos Sąjungos fondų 

lėšų poreikio“. 


